АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» декабря 2024 года    № 320
О внесении изменений в постановление Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 18.12.2023г. № 222 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры в Щетинском сельсовете
Курского района Курской области»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Щетинский сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Щетинского сельсовета Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области от 18.12.2023г. № 222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Щетинском сельсовете Курского района Курской области»:

1.1. пункт 10 паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 400 000,00 руб., из них: за счет средств бюджета Щетинского сельсовета Курского района – 400 000,00 руб.,

в том числе по годам:

2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  100 000,00 руб.;
2026 год -  100 000,00 руб.;
2027 год -  100 000,00 руб.;
2028 год -  100 000,00 руб.;

1.2. пункт 3 Раздела 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 400 000,00 руб., из них: за счет средств бюджета Щетинского сельсовета Курского района – 400 000,00 руб.,

в том числе по годам:

2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  100 000,00 руб.;
2026 год -  100 000,00 руб.;
2027 год -  100 000,00 руб.;
2028 год -  100 000,00 руб.;

1.3. пункт 9 паспорта Подпрограммы «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Щетинском сельсовете Курского района Курской области» изложить в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 400 000,00 руб., из них: за счет средств бюджета Щетинского сельсовета Курского района – 400 000,00 руб.,

в том числе по годам:

2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  100 000,00 руб.;
2026 год -  100 000,00 руб.;
2027 год -  100 000,00 руб.;
2028 год -  100 000,00 руб.;

1.4. пункт 1 Раздела 7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 400 000,00 руб., из них: за счет средств бюджета Щетинского сельсовета Курского района – 400 000,00 руб.,

в том числе по годам:

2024 год -  0,00 руб.;
2025 год -  100 000,00 руб.;
2026 год -  100 000,00 руб.;
2027 год -  100 000,00 руб.;
2028  год -  100 000,00 руб.;

1.5. Приложения № 1, 3 к муниципальной программе программы «Развитие культуры в Щетинском сельсовете Курского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щетинского сельсовета Курского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Щетинского сельсовета

Курского района Курской области                                                       С.В. Стребков
Приложение № 1

 к муниципальной программе

«Развитие культуры в Щетинском сельсовете

Курского района Курской области»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие культуры в Щетинском сельсовете Курского района Курской» и их значениях
	№

п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Ед.

измерения
	Значения показателей по годам

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	количество культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	0
	4
	4
	4
	4

	2
	удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
	%
	0,0
	12,0
	13,0
	14,0
	15,0

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие культуры в Щетинском сельсовете

Курского района Курской области»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Щетинском сельсовете Курского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы по годам. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры в Щетинском сельсовете Курского района Курской области»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0
	0
	0
	Всего

Бюджет Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	0,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	Подпрограмма
	«Искусство»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	001

	0804

	00 00 0 0000

	000

	Бюджет Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	0,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение деятельности культурно-досугового дела»
	Администрация Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0804
	01 10 1 1463
	200
	Бюджет Щетинского сельсовета Курского района Курской области
	0,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0